
Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca 

e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

 Visto il D.R. n. 98 – prot. n. 5566 del 10.04.2017 con il quale è stato emanato il Regolamento interno del Centro di 

Ricerca e Servizio per la Certificazione dell'Italiano come Lingua Straniera - CILS; 

 Visto il D.R. n. 324 del 02.10.2019 con il quale la prof.ssa Sabrina Machetti è nominata direttrice del Centro CILS 

per il triennio 2019-2022; 

- Vista l’ordinanza della direttrice generale prot. n. 19031 del 23 giugno 2022 con la quale, su richiesta della direttrice 

del Centro CILS, si dispone l’acquisto di n. 3 volumi per il supporto alle attività di ricerca del Centro CILS: “Percorso 

CILS UNO B1 – Manuale di preparazione e approfondimento” - Simone Scafi – Lisa Loccisano, “Percorso CILS 

DUE B2 – Manuale di preparazione e approfondimento” - Simone Scafi – Lisa Loccisano, “Percorso CILS 

Cittadinanza (B1) – Manuale di preparazione e approfondimento” -  Emanuela Paciotti – Paolo La Gamma, al costo 

totale, scontato del 5%, pari a € 54,64); 

- Vista la fattura n. 87-22 del 27 giugno 2022 di € 54,64 (non soggetta a IVA ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. N. 633/72), 

emessa dalla Libreria Becarelli snc di Siena, relativa alla fornitura dei sopracitati volumi; 

- Vista la disponibilità di fondi sulla CA.04.40.03.01 “Acquisto libri, riviste e giornali” del budget 2022 del Centro 

CILS; 

 

D I S P O N E 

 

La liquidazione dell’importo di € 54,64 (non soggetto a IVA ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. N. 633/72) a saldo della 

fattura n. 87-22 del 27 giugno 2022,  emessa dalla Libreria Becarelli snc di Siena, relativa alla fornitura di n. 3 volumi 

per il supporto alle attività di ricerca del Centro CILS: “Percorso CILS UNO B1 – Manuale di preparazione e 

approfondimento” - Simone Scafi – Lisa Loccisano, “Percorso CILS DUE B2 – Manuale di preparazione e 

approfondimento” - Simone Scafi – Lisa Loccisano, “Percorso CILS Cittadinanza (B1) – Manuale di preparazione e 

approfondimento” -  Emanuela Paciotti – Paolo La Gamma. 

La spesa complessiva pari a € 54,64 graverà sul Budget 2022 del Centro CILS alla voce CA.04.40.03.01 “Acquisto 

libri, riviste e giornali”. 

CIG. N. ZAD36EA5CE 

 

                                                                         LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                                      (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Raffaella Serchi* 

Compilatrice: Chiara Fusi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0019841 del 04/07/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]


		2022-07-04T08:13:07+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2022-07-04T08:55:47+0000
	TONVERONACHI SILVIA




